平成２６年１０月１４日

各      位

                         会 社 名  大 日 本 印 刷 株 式 会 社
                         代表者名   代表取締役社長 北島 義俊

                         （コード番号 7912 東証第１部）
                         問合せ先   広報室長     田村 高顕

                           （ＴＥＬ．03－5225－8220）

当社子会社（株式会社文教堂グループホールディングス）の

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社である株式会社文教堂グループホールディングス
が、平成２６年４月１０日に公表した業績予想の修正を行うことになりましたので、別添資料
のとおりお知らせいたします。
 これによる、当社の平成２７年３月期連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以  上

平成 26 年 10 月 14 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 嶋 崎 富 士 雄

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長 宗 像 光 英

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

業績予想の修正及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 4 月 10 日に公表いたしました平成 26 年 8 月期（平成 25

年 9 月 1 日 ～ 平成 26 年 8 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．平成 26 年 8 月期 連結業績予想の修正

(1) 通期（平成 25 年 9月 1日～平成 26 年 8 月 31 日）

    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり当期純利益

前回予想（A） 33,600 30 60 20

円 銭

1.02

今回修正（B) 33,284 △491 △444 △831 △59.91

増減額（B-A) △316 △521 △504 △851 －

増減率（％） △0.9 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 8月期）
34,608 △14 17 △289 △21.17

(2) 修正理由

売上高につきましては概ね計画通りに推移いたしました。

営業利益及び経常利益につきましては、売上高の減少により売上総利益が減少したことに加え、

  当初計画していた店舗の出店及び改装に係るコストが増加したことによるものであります。

   当期純利益につきましては、今後の業績見通しを踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について

慎重に検討を行った結果、繰延税金資産の一部を取崩したことによる税金費用の増加 357 百万円

によるものであります

以 上